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ALFONSO DE JESS DIAZ FORERO
Abogado , =
P 1] '_A
Sefor | 5 v ‘
JUEZ VEINTITRES (23) DE FAMILIA EN ORALIDAD DE BOGOTA, D. C.
E. g D.

REFERENCIA. 2019-00759. DEMANDA EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE DIANA
MARGARITA MORALES BELTRAN CONTRA ANDRES MAURICIO VERA
BOCACHICA.

ASUNTO. CONTESTACION DEMANDA.

ALFONSO DE JESUS DIAZ FORERO, mayor de edad, de esta vecindad y
domicilio, identificado, con la cedula de ciudadania nimero 19398307 de
Bogotd, portador de la tarjeta profesional 130557 del Consejo Superior de la
Judicatura, actuando como apoderado del sefior ANDRES MAURICIO VERA
BOCACHICA, tal como lo demuestro con el poder que adjunto al presente
escrito, a Usted respetuosamente, presento contestacion de la demanda
interpuesta por la  sefiora DIANA MARGARITA MORALES BELTRAN,
igualmente mayor, de esta vecindad y domicilio, de la siguiente manera:

RESPECTO A LOS HECHOS.

Al numeral 1. Es cierto.

Al numeral 2. Es cierto parcialmente, ya que los pagos que incluye la
demandante, no estan pactados a la realidad del presupuesto del
demandado. .

Al numeral 3. Es cierto.

Al numeral 4. No es cierto, que se pruebe.

Al numeral 5. Es cierto.

Al numeral 6. Es cierto.

Al numeral 7. No es cierto, que se pruebe, ya que hablaron las partes que
dentro del nuevo acuerdo quedaba incluido todos los gastos de los alimentos.
Al numeral 8. No es cierto, que se pruebe, porque cuando se realizd la
conciliaciédn se pagaba una pensién de $130.000, pero luego la demandante
cambio el colegio de nuestra hija, donde le manifesté que no tenia la
capacidad econdmica para asumir esos gastos.

Al numeral 9. No es cierto, ya que mi poderdante siempre ha cancelado, la IPS
o EPS, de su hija.

Al numeral 10. No es cierto, ya que se han modificado algunas cldusulas.

Al numeral 11. No es cierto, mi poderdante, hasta la fecha de la presentacidn
de la demanda se encontraba a paz y salvo con la cuota alimentaria de su
hija. Pero se presentaron desacuerdos con la demandada, por la educacién,
transporte, restaurante y salud, donde mi poderdante inici6 demanda de
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ALFONSO DE JESUS DIAZ FGRERD
Abogado

REDUCCION DE CUOTA ALIMENTARIA, contra DIANA MARGARITA MORALES
BELTRAN, el mencionado proceso se encuentra actualmente radicado bajo el
numero 2019-00539 en el JUZGADO 16 DE FAMILIA BOGOTA, D. C.

RESPECTO A LA SUBSANACION DE LA DEMANDA: Me opongo en todos sus
puntos ya que la sefiora DIANA MARGARITA MORALES BELTRAN, de una
forma mendaz estd haciendo caer en error al juzgado de unas pretensiones
que no adeudaba el demandado, a la presentacién y subsanacion de la
demanda, para tal efecto; allego copizs de los recibos de pago de la cuotas
de alimentos comprendidas entre el mas de enero de 2019 hasta diciembre
de 2018, y las copias de pago de los 72225 de enerc v febrero de 2020.

EXCEPCION DE MERITO O DE FONDO DENOMINADA COBRC DE LO NO
DEBIDO.

Propongo esta excepcion en el sentido de gque mi poderdante, hasta el dia de
la presentacién de la demanda se encontraba al dia con la cuota alimentaria
de su hija, Ademas; cumplid con la obligacién alimentaria hasta el mes de
febrero del afio 2020, allego los recibos de pago corroborando lo dicho.

Manifiesto al despacho que mi poderdante se quedd sin trabajo desde el mes
de enero 2020, debido a una enfermedad que estd padeciendo actualmente
donde no ha podido laborar, ademas; por la pandemia nadie lo ha contratado
para trabajar, por lo tanto; ha dejado de cumplir la obligacién alimentaria de
algunos meses del afio 2020 y 2021 respecto a la obligacién de su menor hija,
(problemas de salud, y la pandemia), nadie puede obligar a dar lo que no se
tiene o no ha producido, para este caso en concreto mi cliente se encuentra
en crisis econdmica.

A pesar de los problemas manifestados el demandado ANDRES MAURICIO
VERA BOCACHICA, en el lapso de 2020, estuvo conviviendo con su hija LAURA
SOFIA, por mas de seis (6) meses, junto a sus abuelos paternos, donde
compartieron con su nieta, diferentes situaciones agradables para el
bienestar de toda la familia.

Adema3s; desde el mes de marzo del afio 2020 hasta el mes de julio de 2021,
no se deben cobrar los gastos de educacion, transporte, restaurante, ya que
para ese lapso de tiempo durante la pandemia estuvieron los colegios
cerrados a clases en forma presencial, la mayoria de colegios manejaron los
sistemas o métodos de la virtualidad de clases.
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ALFONSO DE JESUS DIAZ FORERCO
Abogado

EXCEPCION DE MERITO O DE FORDOC DENOMINADA COBRO DE MALA FE.

Propongo esta excepcion porque la sefiora DIANA MARGARITA MORALES
BELTRAN, desde el dia 24 de junio-¢e 2019, por medio de WhatsApp le
manifiesta a mi poderdante “Mejor pdngase ias pilas a2 consignarme lo que
me debe o le embargo el sueldc y su bebe 52 queda sin pafiales”.

“Pobrecito martincito desde va lo compadezco con ese papa que le tocd”, con
estas interpretaciones se ve claramente da la parte actora, su objetivo de
acabar a upa persona afectdndnic psicolégicamente, haciéndole una
persecucién nociva para el nGcles  familiar, considero que estas
manifestaciones se dan porque, el demandado ANDRES MAURICIO VERA
BOCACHICA, inici6 la demanda de reduccidn de cuota de alimentos, (adjunto
WhatsApp fechado 24 junio de 2019).

Para noviembre de 2018, mi cliente le hizo énfasis a la demandante, que no
podia cumplir con el cambio de colegio para la educacion de su hija, ya que
no ganaba lo suficiente y no tiene la capacidad econdmica para cumplir con
los pagos (de educacion, transporte, alimentacién, salud prepagada), sin
embargo, la sefora Diana Margarita Morales, lo h!zo haciendo caso omiso a la
manifestacién del demandado.

Por lo anteriormente descrito, presumao q‘ué la sefiora DIANA MARGARITA
MORALES BELTRAN, presenté una demanda mendaz a la realidad de los
hechos que se viven actuaimente.

El sefior ANDRES MAURICIO VERA, cuando estuvo con su hija realizo todos los
gastos, y manutencién de su menor hija, comprandole las gafas que
necesitaba el dia 12-12-de 2019, citas médicas, donde cancelo la suma de
$340.000, (allego recibos de pago de las consultas médicas, exdmenes
médicos y optometria y gafas de Laura Sofia Vera).

EXCEPCION DE MERITO O DE FONDQO DENOMINADA LAS QUE RESULTEN
DENTRO DEL PROCESO.

Propongo esta excepcion en el sentido que se llegue a probar dentro del
proceso algo favorable en beneficio del demandado.

RESPECTO A LAS PRETENSIONES

Me opongo a cada una de las pretensiones solicitadas por la parte actora, ya
que la sefiora DIANA MARGARITA MORALES BELTRAN, ha hecho caer en error
al despacho consiguiendo un mandamiento de pago de unos alimentos que
no se adeudan, asimismo; mi poderdante durante la pandemia tuvo a su hija
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ALFONSO DE JESUS DIAZ FORERO
Abogado

bajo su potestad por mas de seis (6) meses durante los afios 2019, 2020 y
2021.

PRUEBAS.

TESTIMONIALES.
Ruego a su sefioria citar y hacer comparecer a las siguientes personas para

que depongan todo lo que les conste sobre los hechos, peticiones, y
excepciones de la demanda:

SANDRA LILIANA CANTOR LOPEZ, identificada con la cedula de ciudadania
numero528044647 de Bogota, en la calle 1402 N2 112 A —37 de la ciudad de

Bogota, D. C. Correo electrénico: sandracantor07@hotmail.com, celular:
3176589586.

GLORIA [ISABEL BOCACHICA HURTADO, identificada con la cedula de
ciudadania nimero 51578782, en la calle 140 A N2 112 A — 156 segundo piso

de la ciudad de Bogot3, D. C., correo electrénico: gloriosal021@gmail.com
Celular: 3112783738, para tal efecto; ruego sefialar fecha y hora.

INTERROGATORIO DE PARTE. Solicito al despacho citar y hacer comparecer a
la demandante DIANA MARGARITA MORALES BELTRAN, para que absuelva
interrogatorio de parte que en forma oral realizare sobre los hechos,
pretensiones, pruebas del proceso, para tal efecto ruego fijar fecha y hora.

ANEXOS.

Copia para el archivo del juzgado.

Copia del WhatsApp 24 junio de 2019.

Copia de correo electrénico donde mi poderdante, le manifiesta a la parte
actora que no puede cumplir con la obligacién.

Copia de la historia clinica de la enfermedad que estd padeciendo el
demandado ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA.

Copia recibo de pago N° 14218 de las gafas 12-12-2019, Optica Contacto
Visual.

Copia 6 recibos de pago de las consultas realizadas en Cafam.

Poder legalmente conferido para esta actuacion.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Calle183 nimero 17 — 32 oficina 601, T.1 Bogotd, D. C.
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ALFONSO DE JESUS DiAZ FORERO
Abogado

Articulos 29, 42, Preambulo de la Constitucidn Politica de Colombia, Articulos
92, 368, 369, 411, 421, 422, dei C. G. de! P. y demas normas concordantes
para este caso en concreto.

NOTIFICACIONES

AL DEMANDADO, en la calle 140 A N° 112 A-16 tercer piso Bogots, D. C.,
correo electrénico:7sandresmv@gmail.com. cel: 311201979.

A LA DEMANDANTE, en la carrera 91 N°19 A-29 apto 318 Bloque 4 de la

ciudad de Bogotd, D. C. Correo electrénico: angelita582611@hotmail.com
Celular: 3143664278.

Al suscrito Abogado en la calle 183 ndimero 17 — 32 oficina 601 T. 1 de |a
ciudad de Bogot3, D. C., correo electrdnico: arcesio2617@hotmail.com

Cordialmente,

ALFONSO DE JESUS DIAZ FORERO
C. C.19.398.307 de Bogota
T. P. 130557 del C. S. J.
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24 de junio de 2019

Cuando le diga a Sofia que no me diga nada es

més cuando me dice 500

Mejor péngase las pilas a consigharme lo que me
debe o le embargo el sueldo y su bebé se queda sin

pahales 208

Pobrecito martincito desde ya lo compadezco con
ese paph que le toch

8 de septiembre de 2019

Soffa no fue a fatbol .,

Puede venir a buscarla agui

Al apto /

09:11

09:11

Ok, gracias ..., 7%




Cambio de colegio Sofia Vera 2019 (TIRIS

MORALES DIANA <dmorales.co@gmail.com >
¢
@ Vie 23/11/2018 4:55 PM o © =2

Para: Usted: &ndres Vera

Buen dia

Andrés, como le he manifestado verbalmente en varias oportunidades y como debe ser de su conocimiento,
el colegio de Laura Sofia va hasta grado 5.

De acuerdo a las recomendaciones que nos da la psicologa, las cuales obedecen a que Laura Sofia debe
tener una transicion escolar en 5 grado para tener una mejor adaptacion de su nuevo entorno educativo y
teniendo en cuenta que no he recibido sugerencias escolares de su parte, ni ha tenido ningun tipo de
preocupacion o manifestacion sobre el destino educativo de Laura Sofia, como siempre, me he tomado la
tarea de buscar un colegio que permita brindarle a nuestra hija la mejor educacion posible, buscando como
siempre ofrecerle a Laura Sofia el mejor bienestar.

Entre todas las alternativas contempladas, en la cuales siempre estuvo como primera instancia la comodidad
y opinion de Laura Sofia, el colegio elegido fue el Nuevo Gimnasio, el cual queda ubicado en la Calle 81 #
11 - 71, actualmente Laura Sofia se encuentra en la presentacion de pruebas académicas y psicologicas
para su proceso de admision, en caso de ser ella admitida en la institucion educativa le informaria todos los
costos.

Le informare avances sobre el proceso.

Cordial Saludo.

Cambio de colegio Sofia Vera 2019 W15~
@ Reenvid este mensaje el Lun 9/08/2021 2:22 PM.

Andrés Vera
<
‘ Lun 26/11/2018 2:48 PM S o 2

Para: MORALES DIANA; DIANA MORALES
Ceo: Vsandresmv@gmail.com

WhatsApp Video 2018-1...
602 KB

3 archivos adjuntos {2 MB)  Descargartode  Guardar todo en OneDrive

Buen dia Diana,

Me causa curiosidad que afirme que me ha manifestado lo contenido en el correo y que asuma que
se las cosas teniendo en cuenta que usted nunca me comunica nada ni me informa nada hasta
que toma decisiones sin mi consentimiento, recuerde que solo acuden a mi cuando necesitan
algan permiso con firma o dinero, quitandome la oportunidad de compartir ofras cosas y
escenarios con mi hija.



Cambio de colegio Sofia Vera 2019 U6~

Teniendo en cuenta su correo agradezco me deje conocer las recomendaciones "De acuerdo a las
recomendaciones que nos da la psicéloga” ya que no sé cuando, ni a donde, ni a que psicdloga
llevaron a |la nifia, ni que proceso y resultados se tuvo de dichas sesiones, le recuerdo que soy &l
padre y deberia estar enterado de estos procesos.

Adicional quisiera saber porgue no me compariio para conocer "todas las alternativas
contempladas"” de colegios que informa en el correo que contemplaron, porque si toma
decisiones sola, los costos debe asumirlos sola, no comprendo porgue no me tiene en cuenta
para tomar decisiones y si para asumir costos que desde ya le comunico no estoy de acuerdo si
son mayores a los del colegio presente (Camelot) y no los asumiré ya que no cuento con los
recursos disponibles para hacerlo, porque sencillamente no puedo dar mas de lo que tengo v
esto no porgue no me interese la educacidn de la nifia, si no porque como usted misma me lo ha
expresando de manera burda y ordinaria de diferentes maneras y tantas veces, en conversaciones
que hemos sostenido y tengo soportadas “No tengo dinero para mas”, recuerde que usted misma
me ha llamado en varias ocasiones "pobre, miserable, fracasado y arrimado” siendo asi, no sé
como pretende que este "pobre, miserable, fracasado y armmado” asuma pagos de un colegio mas
costoso.

Por otro lado quisiera saber porque hasta este momento manifiesta que (1) el colegio en donde esta
Sofia solo tiene primaria y por eso la cambiara (2) que la cambiara desde el proximo afio, si el grado
quinto al que ella ingresa hace parte de primaria (en el Gimnasio Camelot hay quinto) no hay
porgue hacer el cambio desde ya, asi que respeto pero no comparto su decision (3) que esta
haciendo cambios sin comunicarme nada con antelacion; Si Sofia ya esta en proceso de admision
como lo comunica en su correo, eso quiere decir que desde hace bastante tiempo empezo el
proceso y debid habérmelo comunicado.

Cambio de colegio Sofia Vera 2019 e~ =

Las admisicnes normalmente son en agosto y septiembre por lo gue no comparto y no estoy

de acuerdo que hasta el dia viernes 23 de noviembre a las 5 de la tarde me manifieste que la
cambiara sin dar la oportunidad de explorar otras opciones o por lo menos conocer las que me
comunica que contemplaron.

Dicho lo anterior, manifiesto.

1. Desacuerdo con el cambio de colegio de Laura Sofia Vera Morales, porque veo gue ha cumplido
con sus estudios academicos y puede seguirlos cursando en el Gimnasio Camelot.

2. El cambio de colegio me implica costos mayores que no estoy en la capacidad de cancelar,
cesa mi responsabilidad de incrementar los costos.

3. Respeto pero no comparto el cambio del colegio intempestivamente, ya que si se hace cambio y/o
traslado del colegio, se incrementaran los costos y no asumiré suma mayor porque no tengo la
capacidad econémica y no puedo dar mas de lo que tengo.

Espero me comprenda ya que no estoy devengado lo suficientemente para cancelar los
valores del incremento por dicho traslado.

Por dltimo amablemente solicito que se organice para las cosas no sigan siendo Ultima hora, al
igual gue el permiso gue necesitaban la semana pasada, por que solo me buscan cuando necesitan
cosas Yy de ya para ya, las cosas no funcionan asi.

Cordial saludo,



NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen; Conin
Sede:  Principal Clinica Centenario

Codigo Habilitacion; 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447)

ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA ADMISION No. 171351
Identificacian CC 1019022447 Sexo al Hombre Fecha ingreso  26/01/2020 9:52:00 a.m.
nacer Ubicacion HOSPITALIZACION TERCER PISO
Fecha nac. 5/03/1988(31 afios) Edad ingreso 31 afios Clase de ingreso Hospitalizado
Estado civil Casado Tel. 3103186830 (Origen Remitido Hospitat
¥ Servicio Qx - Cirugia General i
310617907¢ |Contrate E.P.S. FAMISANAR SAS
Nivel Basica Secundaria (Bachillerato Basico) Plan CONTRIBUTIVO- Cotizante
escolaridad
Direccidn CALLE 14A N 112A16
Municipio BOGOTA, D.C.
Departamento CUNDINAMARCA
Tipo dezona  Zona Utbana

EPICRISIS UBICACION: HOSPITALIZACION TERCER PISO. FECHA EVENTO: 2/02/2020 5:18:00 pm.

Ingreso

Profesional: JULIAN ALBERTO CAMARGO ABRIL (Cirugia General)

Fecha: 26-ene-2020 11:25

Ubicacion: ALTA TEMPRANA POST QX

Servicio de egreso: Hosp - General Adultos

Subjetivoe

PACIENTE INGRESA EN AMBULANCIA REMITIDO POR CUADRO DE 8 DIAS DE EVOLUCION DE DISMINUCION DE
LAS DEPOSICIONES / REFIERE ESTERENIMIENTQ CRONICO CON EPISODIOS SIMILARES PREVIOS MANEJADOS
CON ENEMAS / SE REALIZA EN ESTA OCASION AUTOMEDICACION CON ENEMAS TRAVAD ORAL X 2 CON
MEJORIA PARCIAL - DADA LA PERSISTENCIA DE DISTENCION Y AUSENCIA DE DEPOSICION CONSULTA. TOMAN
RX DE ABDOMEN QUE EVIDENCIA GRAN DISTENCION DE ASAS Y ABUNDANTE MATERIA FECAL

Procedimientos/Actividades Realizadas

MANEJO MEDICO
Anidlisis médico

PACIENTE CON CUADRQ COMPATIBLE CON CONSTIPACION - TACTO RECTAL SIN IMPACTACION NO SE
BENEFICIA DE ENEMA EN EL MOMENTOQ. EL. ABDOMEN ES DISTENDIDO PERQ BLANDO SIN IRRITACION
PERITONEAL SIN DOLOR - SE CONSDIDERA DEJAR SNG A DRENAJE / TOMAR TAC ABDOMINAL CONTRASTADO Y
VER CAUSA DE OBSTRUCCION O CONSTIPACION 51 HAY PASO DEL CONTRASTE A DISTAL SE DARA MANEIO
MEDICO DE LO CONTRARIO SE CONSIDERARA CIRUGEA

Plan de tratamiento

HOSPITALIZAR POR CX GENERAL

NADA VIA ORAL / SNG A DRENAJE

L RINGER O SSN PASAR A 100ce HORA

NO PLASIL NO OPIOIDES

RANITIDINA 50 MG IV CADA 12 HORAS
DIPIRONA 1 GR IV CADA 8§ HORAS STHAY DOLOR
58 TAC ABDOMINAL CONTRASTADO
REVALORACION CON IMAGENES DE TAC

Diagndstico de ingreso

CONSTIPACION(Principal) Impresién Diagndstica
Tratamiento, consultas y evoluciones

Evolucién Médica, Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER FISO

K590

Profesional: CARLOS ALBERTO BRETON GOMEZ (Cirugia General),

Fecha: 02-feb.-2020 10:50

Subjetivo

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
5 CL 13 17 21, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA - Tel: 7460111
Imprime: ANA MARIA CANON SUAREZ Fecha Imp.2/02/2020 6:26:38 p.m.
Generado por: Gomedisys - Razdn soctal: Gestitn'de informacién en salud NIT: 900723696

Pagina I de 12



NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comiin
Sede:  Principal Clinica Centenario

Codigo Habilitacion: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA {1019022447)

PACIENTE REFIERE LEVE DOLOR EN SITIO QUIRURGICO, NIEGA NAUSEAS O EMESIS, CON MEJCRIA DE DIARREA
POR COLOSTOMIA

Andlisis médico

PACIENTE DE 31 ANOS EN POP LAPAROTOMIA EXPLORATORILA (26/01/2020) POR VOLVULQ DE COLON SIGMOIDE
CON COLECTOMIA Y SIGMOIDECTOMIA+APENDICECTOMIA, EN CUBREMIENTO CGN AMPICHLINA SULBACTAM
DIA 6. SE REVISA REGISTRO DE ENFERMERIA SIN DRENATE POR COLOSTOMIA EN LA NOCHE, CON PRESENCIA
DE GAS EN BOLSA. EN EL MOMENTO CLINICAMENTE ESTABLE, SIN SIRS, TOLERANDO LA V1A ORAL CON
SOLIDOS, ADECUADA MODULACION DEL DOLOR ABDOMINAL, SIN SIGNOS DE IRRITACION PERITONEAL, SE
CONSIDERA SEGUN EVOLUCION Y SI PRESENTA DEPOSICION DE MAYOR CONSISTENCIA EN LA TARDE SE
PODRIA DEFINIR EGRESO, CONTINUA VIGILANCIA Y MANEJO INSTAURADO. SE EXPLICA A PACIENTE Y
FAMILIAR QUIEN REFIERE ENTENDER Y ACEPTAR,

Plan de tratamiento

MANEIO POR CIRUGIA GENERAL

DIETA LIQUIDA

LACTATO DE RINGER 60 CC HORA

RANITIDINA 50 MG CADA 8 HORAS
ENOXAPARINA 40 MG SC CADA DIA
HIDROMORFONA 0.3 MG CADA 6 HORAS
AMPICILINA SULBACTAM 3 GR CADA 6 HORAS (F1 26/02/2020)
LOPERAMIDA 2 GR CADA 8 HORAS
GLUCONATO DE POTASIO 15 CC CADA 8 HORAS
CUIDADOS DE COLOSTOMIA

CSV-AC

PENDIENTE: PATOLOGEA DE APENDICE CECAL.

Evolucién Médica. Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO

Profesional: CARLOS ANDRES GARZON SILVA {Chrugia General). .

Fecha: 01-feb.-2020 11:42

Subjetivo

PACIENTE REFIERE LEVE DCOLOR EN SITIO QUIRURGICO, NIEGA NAUSEAS O EMESIS, DEPOSICIONES POR
COLOSTOMIA 80 CC EN LA NOCHE

Anilisis médico

PACIENTE DE 31 ANOS EN POP LAPAROTOMIA EXPLORATORIA (26/01/2020) POR VOLVULO DE COLCN SIGMOIDE
CON COLECTOMIA Y SIGMOIDECTOMIA+APENINCECTOMIA, EN CUBRIMIENTO CON AMPICTLINA SULBACTAM.
SE RECIBE PARACLINICOS CON LEVE HIPOCALEMIA POR LO QUE SE INICIA REPOSICION, RESTO DE EXAMENES
EN LIMITES NORMALES.

EN EL MOMENTO CLINICAMENTE ESTABLE, SIN SIRS, TOLERANDO LA VIA ORAL, ADECUADA MODULACION
DEL DOLOR ABDOMINAL, COLOSTOMIA CON DISMINUCION DE LA PRODUCCION, CONTINUA VIGILANCIA DE
GASTO PARA DEFINIR RETIRO DE LOPERAMIDA, CONTINUA MANEIQ INSTAURADO.

Plan de tratamiento

MANEJO POR CIRUGIA GENERAL

DIETA LIQUIDA

LACTATO DE RINGER 60 CC HORA
GASTROPROTECCION

TROMBOPROFILAXIS

HIDROMORFONA (.3 MG CADA 6 HORAS
AMPICILINA SULBACTAM 3 GR. CADA 6 HORAS
LOPERAMIDA 2 GR CADA 8 HORAS
GLUCONATO DE POTASIO 15 CC CADA 8 HORAS
CUIDADOS DE COLOSTOMIA

CSV-AC

PENDIENTE: PATOLOGIA DE APENDICE CECAL.

Evolucitn Médica, Ubicacion: HOSPITALIZACION TERCER PISQO

Profesional: CESAR EDGARDO CARO ESPINDOLA {Cirugia General),

Fecha: 27-ene.~2020 10;17

Subjetivo

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
CL 13 1721, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA - Tel: 7460111
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comin
Sede:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Babilitacion: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO YERA BOCACHICA (1019022447)

DBOLOR MODULADO, SIN FIEBRE, SIN PISTENSION ABDOMINAL. NO DIARREA NI EMESIS.

Andlisis médico

PACIENTE DE 31 ANOS CON OBSTRUCCION INTESTINAL SECUNDARIA A VOLYULO DE COLON, DPOLICOCOLON,
MEGACOLON SIGMOIDE ¥ MESENTERITIS RETRACTIL TRATADO CON LAPAROTOMIA EXPLORATORIA +
DEVOLVULACION + HEMICOLECTOMIA + COLOSTOMIA HOY DIA 1. EN MANEJO ANTIBIOTICO CON
AMPICILINA SULBACTAM DIA 1, SIN RESPUESTA INFLAMATOQRIA SISTEMICA, HEMODINAMICAMENTE ESTABLE,
CON DOLOR MODULADO, SIN DISTERMIAS, INDICES DE OXIGENACION ADECUADOS, SIGNQOS VITALES
ESTABLES, SIN TAQUICARDIA, BUEN PULSO URINARIO, DRENAJE CLARO Y ESCASO POR SONDA
NASOGASTRICA, COLOSTOMIA SIN DEHISCENCIAS, STN ESTIGMAS DE SANGRADO O FLOGOSIS, PRODUCTIVA.
CONSIDERAMOS CLAMPEQ DE SONDA NASOGASTRICA E INICIO DE DIETA LIQUIDA. CONTINUA VIGILANCIA
POSTQUIRURGICA, CUIDADOS DE COLOSTOMIA Y HERIDA. EXPLICAMOS AMPLIAMENTE, REFIERE ENTENDER Y
ACATAR

DEL BASTO/CARO.
Plan de tratamiento

HOSPITALIZACION CIRUGIA GENERAL

DIETA CORRIENTE EN 6 HORAS

LR A 60 CCHORA

RANITIDINA 50 MG IV CADA 8 HORAS

METOCLOPRAMIDA 10 MG IV CADA 8 HORAS

DIPIRONA 2 GRIV CADA 6 HORAS

AMPICILINA SULBACTAM 3 GR IV CADA 6 HORAS D1
HIDROMORFONA 0.3 MG IV CADA 6 HORAS SINO FUNCIONA ANALGESIA ANTERIOR
ACETAMINOFEN 2 GR IV CADA 6 HORAS

P: PATOLOGIA APENDIC CECAL Y PRODUCTO DE SIGMOIDECTOMIA
$8: CLAMPEQ DE SONDA NASOGASTRICA Y DIETA LIQUIDA.
SCV-AC

Evolucién Médica. Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO

Profesional: CESAR EDGARDO CARO ESPINDOLA (Cirugia General),

Fecha: 30-ene.~2020 09:43

Subjetive

REFIERE ENCONTRARSE EN MEJORES CONDICIONES GENERALES, LEVE DOLCR ABDOMINAL, NIEGA FIEBRE.
SIN V1A ORAL. DIURESIS SIN AL TERACIONES, GASTROSTOMIA FRODUCTIVA.

Analisis médico

PACIENTE DE 31 ANOS SIN ANTECEDENTES PATOLOGGICOS CONOCIDOS, INGRESA EN EL CONTEXTC DE
OBSTRUCCION INTESTINAL SECUNDARIA A VOLVULO DE COLON, DOLICOCOLON, MEGACOLON SIGMOIDE Y
MESENTERITIS RETRACTIL TRATADO CON LAPAROTOMIA EXPLORATORIA + DEVOLVULACION +
HEMICOLECTOMIA + COLOSTOMIA, EN COBERTURA ANTIBIOTICA CON AMPICILINA SULBACTAM 3 GR IV CADA
6 HORAS, HOY CUARTO DA DE MANEYO EFECTIVO CON ADECUADA RESPUESTA CLINICA; PREVIAMENTE
EMESIS DE CONTENIDO ALIMENTARIO POR LO QUE DE MANERA TRANSITORIA SE SUSPENDE VIA ORAL. EN EL
MOMENTO PACIENTE EN CONDICION ESTABLE, CON HERIDA QUIRURGICA EN BUEN ESTADO, COLOSTOMIA
SIN SIGNOS DE HIPERFUSION NI DE NECROSIS FUNCIONAL, SIN SIGNOS CLINICOS DE RESPUESTA
INFLAMATORIA SISTEMICA NI DE CHOQUE, SIN IRRITACION PERITONEAL, STN VIA ORAL. ANTE HALLAZGOS
DESCRITOS SE INDICA INICIO DE TOLERANCIA DE VIA ORAL CON DIETA LIQUIDA, SE SOLICITA IONOGRAMA.
VIGILANCIA CLINICA. SE EXPLICAN HALLAZGOS Y CONDUCTA A PACIENTE, REFIERE ENTENDER Y ACEPTA.

Plan de tratamiento

MANEJO POR CIRUGIA GENERAL

DIETA LIQUIDA

LEV: LACTATO DE RINGER 60 CC HORA
GASTROPROTECCION

TROMEBOPFROFILAXIS

ANTIBIOTICOTERAPIA

CUIDADOS DE COLOSTOMIA

VER ORDENES MEDICAS

5S: TONOGRAMA

PENDIENTE: PATOLOGIA DE APENDICE CECAL.

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
CL 13 17 21, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA - Tel: 7460111
Imprime: ANA MARIA CANON SUAREZ Fecha Imp.2/02/2020 6:26:38 p.m.
Generada por: Gomedisys - Razén social: Gestibn de informacion en salud NIT: 900723696
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comtn
Sede;:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Habilitacién: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447)

Evolucifn Médica. Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO

Profesional: JULIAN ALBERTO CAMARGO ABRIL (Cirugia General).

Fechai 31-ene,-2020 11:12

Suhjet{vn

PACIENTE REFIERE BUEN ESTADO GENERAL - REFIERE TOLERANCIA DE LA VIA ORAL , DIURESIS NORMALES,
SIN PICOS FEBRILES,

ADECUADO PATRON DEL SUENO .
Anilisis médico

ACIENTE DE 31 ANQS SIN ANTECEDENTES PATOLOGICOS CONOCIDOS, INGRESA EN EL CONTEXTQ DE
OBSTRUCCION INTESTINAL SECUNDARIA A VOLVULO DE COLON, DOLICOCOLON, MEGACOLON SIGMOIDE Y
MESENTERITIS RETRACTIL. TRATADO CON LAPAROTOMIA EXPLORATORIA + DEVOLVULACION +
HEMICOLECTOMIA + COLOSTOMIA, EN COBERTURA ANTIBIOTICA CON AMPICILINA SULBACTAM 3 GR IV CADA
6 HORAS, HOY CON ADECUADA RESPUESTA. CLINICA , HEMODINAMICAMENTE ESTABLE , SIN SIRS , SIN OTRO
TIPO DE SINFOMAS , 8IN SIGNOS DE BAJO GASTO , SE CALCULA GASTO DE LA COLOSTOMIA - 2410 CC FORLO
CUAL CONSIDERAMO ALTO GASTO DE COLOSTOMIA SE DECIDE FORMULA receptores apidceos n la pared infestinal
PARA DISMINUCION DE DICHO GASTO , ORDENAMOS DEAMBULACION TERAPIA FISICA , SE HACE AVANCELA
DIETA A DIETA BLANDA ESPESA A ESPERAR TOLERANCIA |, SE EXPLCIA A PACIENTE REFIERE ENTENDER Y
ACEPTAR MANEJO EMDICO ,ESTAREMOS ATENTOS A CAMBIOS C Y EVOLUCION .

Plan de tratamiento

MANEJO POR CIRUGIA GENERAL

DIETA LIQUIDA

LEV: LACTATO DE RINGER 60 CC HORA
GASTROPROTECCION

TROMBOPROFILAXIS

ANTIBIOTICOTERAPIA

CUIDADOS DE COLOSTOMIA

VER ORDENES MEDICAS

§S: JIONOGRAMA

PENDIENTE: PATOLOGIA DE APENDICE CECAL.

Evolucién Médica, Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO

Profesional: JULIAN ALBERTO CAMARGO ABRIL {Cirngia General},

Fecha: 29-ene.~2020 15:53

Subjetivo

PACIENTE REFIERE MODULACION DEL DOLOR, NO REFIERE NUEVOS EPISODIOS EMETICOS, NO REFIERE
OTROS SINTOMAS ASOCIADOS.

Anilisis médico

PACIENTE DE 31 ANOS CON OBSTRUCCION INTESTINAL SECUNDARIA A VOLVULO DE COLCN, DOLICOCOLON,
MEGACOLON 8IGMOIDE Y MESENTERITIS RETRACTIL TRATADO CON LAPA‘ROTOMIA EXPLORATORIA +
DEVOLVULACION + HEMICOLECTOMIA + COLOSTOMIA HOY DIA 3. EN MANEJO ANTIBIOTICO CON
AMPICILINA SULBACTAM DIA 3, STN RESPUESTA INFLAMATORIA SISTEMICA, HEMODINAMICAMENTE ESTABLE,
CON DOLOR MODULADO, SIN DISTERMIAS, DICES DE OXIGENACION ADECUADOS, SIGNOS VITALES
ESTABLES, 8IN TAQUICARDIA, BUEN PULSO URINARIO, QUIEN POSTERIOR A RETIRO DE SONDA PRESENTO
EMESIS POSTERIOR A INGERIR ALIMENTOS POR LO QUE SE DEJO SIN NADA VIA ORAL CON REPOSO
INTESTINAL POR LO QUE SE DECIDE AVANZAR A DIETA LIQUIDA A TOLERANCIA Y VIGILAR, COLOSTOMIA SIN
DEHISCENCIAS, PRODUCTIVA 700 CC EN 6 HRS, REFIERE DEPOSICION LIQUIDA PARDA, SIN ESTIGMAS DE
SANGRADOC O FLQGOSIS. POR EL MOMENTO CONTINUA MANEJO MEDICO INSTAURADO Y VIGILANCIA
CLINICA ESTRICTA. ATENTOS A BVOLUCION DEL PACIENTE.

Plan de tratamiento

HOSFITALIZAR PACIENTE

SEGUIMIENTO POR CIRUGIA GENERAL

DIETA LIQUIDA A TOLERANCIA

AMPICILINA SULBACTAM 3 GR IV CADA 6 HORAS DfA 3
CONTINUA MANEJQ INSTAURADO

CUIDADOS DE COLOSTOMIA

TERAPIA RESPIRATORIA CON INCENTIVO
DEAMBULACION ASISTIDA

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
CL 1317 21, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA - Tel: 7460111
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Generado por: Gomedisys - Razdn social: Gestidn de informacién en salud NIT: 900723696

Pagina 4 de 12



NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen; Comun

Sede:  Principal Clinica Centenario

Cadigo Habilitacion: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447)
CSV-AC - " 3

PENDIENTE:
- PATOLOGLA APENDIC CECAL Y PRODUCTO DE SIGMOIDECTOMIA

Evolucidn Médica, Ubjeacion: ALTA TEMPRANA POST QX

Profesional; JULIAN ALBERTO CAMARGO ABRIL (Cirugia General).

Subjetivo

PACIENTE EN SALA DE ALTA TEMPRANA CON DOLOR ABDOMINAL Y POSIBLE EPISODIC DE CONSTIPACION, SE
INDICA TOMA DE TAC ABDOMINAL EL CUAL ESTA PENDIENTE EL REPORTE, PERSISTE CON DOLOR INTENSO A
PESAR DE DOSIS ANALGESICAS ENDOVENOSAS

Anilisis médico

PACIENTE PERSISTE CON DOLOR ABDOMINAL QUE SE HACE CADA VEZ MAS INTENSO NO HAY DRENAJE POR
SNG PERO SI GRAN DISTENCION ABDOMINAL Y DE ASAS INTESTINALES, SE CONSIDERA QUE DADA LA MALA
EVOLUCION Y EL NO PASO DEL MEDIO DE CONTRASTE AL COLON LLEVAR A LAPAROTOMIA EXPLORATORIA /
SE EXPLICAN HALLAZGOS CLINICOS - REPORTE DEL TAC - DIAGNOSTICO - PLAN DE MANEJO QUIRURGICO,
RIESGOS Y POSIBLES COMPLICACIONES. SE FIRMA CONSENTIMIENTO INFORMADOQ

Plan de tratamiento

HOSPITALIZAR POR CX GENERAL

NADA VIA ORAL

L RINGER PASAR A 100cc HORA

RANITIDINA 50 MG IV CADA 12 HORAS
AMPICILINA SULBACTAM 3 GR IV CADA 6 HORAS
FREPARAR PARA LAPAROTOMIA

Historla clinica de ingrese Hospitalizaclén. Ubjcacion; ALTA TEMPRANA POST QX

Fecha: 26-ene.-2020 18:11

Profesional: JULIAN DAVID PEREZ DEL BASTO (Medicina General).

Fecha: 26-ene.-2020 14:32

Anilisis médico

PACIENTE CON CUADRQ COMPATIBLE CON CONSTIPACION . TACTC RECTAL SIN IMPACTACION NO SE
BENEFICIA DE ENEMA EN EL MOMENTO. EL ABDOMEN ES DISTENDIDO PERO BLANDIO SIN IRRITACION
PERITONEAL SIN DOLOR, HEMOGRAMA SIN RESPUESTA LEUCOCITARIA, NO FIEBRE, NO SEPSIS. SE
CONSDIDERA DEJAR SNG A DRENAJE, TOMAR TAC ABDOMINAL CONTRASTADO Y VER CAUSA DE
OBSTRUCCION C CONSTIPACION S1 HAY PASO DEL CONTRASTE A DISTAL SE DARA MANEIO MEDICO DELO
CONTRARIO $E CONSIDERARA CIRUGIA. SE SOLICITA PARACLINICOS DE INGRESQ, TOMOGRAFIA Y SE EXPLICA
AMPLIAMENTE A PACIENTE Y FAMILIARES INDICACIONES Y RIESGOS LOS CUALES REFTEREN ENTENDER Y
ACATAR.

DEL BASTO/CAMARGO.
Plan de tratamiento

HOSPITALIZAR POR CX GENERAL

NADA VIA ORAL / SNG A DRENAJE

L RINGER O 55N PASAR A 100cc HORA

NO PLASIL NO OPIOIDES

RANITIDINA 50 MG IV CADA 12 HORAS
DIPIRONA 1 GR.TV CADA 8 HORAS ST HAY DOLOR,
58 TAC ABDOMINAL CONTRASTADO
REVALORACION CON IMAGENES DE TAC

Nota aclaratoria:

Profesional; JULIAN PEREZ
SE RECIBEN PARACLINICOS:

HEMOGRAMA:
L: 11400, N: 86%
HB: 16, HTO: 46
PLT: 143000

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
- CL 13 1721, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA, - Tel: 7460111

Imprime: ANA MARIA CANON SUAREZ, Fecha Imp.2/02/2020 6:26:38 p.m.
Generado por: Gomedisys - Razén social; Gestion de informacién en salud NIT: 900723696

Fecha: 26-cne.-2020 14:50

Pagina 5 de 12



NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comiin Y
Sede:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Habilitacién: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447) 1

BUN: 8.9, CREATININA: 0.85

CLORO: 106, POTASIO 3.3, SODIO: 140
PI:11.,6,PTT: 233

GLUCOSA. 125

HIPOCALEMIA LEVE EN CORRECCION CON LACTATO. LEVE NEUTROFILIA Y LEUCOCITOSIS,

Profesional: JULIAN PEREZ, Fecha: 26-ene.-2020 [4:51
GASES ARTERIALES:

PH: 7.41

PCO2: 34.3, PO2: 58
PIO2:21

HCO3: 21,5
LACTATO 1.3

GASES ARTERIALES EN EQUILIBRIO ACIDO BASE SIN HIPERLACTATEMIA.

Evolucién Médica. Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO
Profesional: LEIDY DAYANA AGUDELQ JIMENEZ, (Cirugin General). Fecha: 28-ene.-2020 10:35
Subjetivo

REFIERE MEJORIA, SIN DOLOR ABDOMINAL, SIN FIEBRE, SIN DIARREA, NI EMESIS.

Anélisis médico i

PACIENTE DE 31 ANOS CON OBSTRUCCION INTESTINAL SECUNDARIA A VOLVULG DE COLON, DOLICOCOLON,
MEGACOLON SIGMOIDE Y MESENTERITIS RETRACTIL TRATADO CON LAPAROTOMIA EXPLORATORIA +

AMPICILINA SULBACTAM DIA 2, SIN RESPUESTA INFLAMATORIA SISTEMICA, HEMODINAMICAMENTE ESTABLE
CON DOLOR MODULADO, SIN DISTERMIAS, INDICES DE OXIGENACION ADECUADQS, SIGNOS VITALES
ESTABLES, SIN TAQUICARDIA, BUEN PULSO URINARIO, SIN DRENAIJE POR SONDA NASOGASTRICA,
SOLICITAMOS RETIRO, COLOSTOMIA SIN DEHISCENCIAS, PRODUCTIVA, SIN ESTIGMAS DE SANGRADO O
FLOGOSIS, TOLERANDO DE FORMA SATISFACTORIA DIETA LIQUIDA, AVANZAMOS DIETA BLANDA. CONTINUA
VIGILANCIA POSTQUIRURGICA, CUIDADOS DE COLOSTOMIA Y HERIDA. EXPLICAMOS AMPLIAMENTE, REFIERE
ENTENDER Y ACATAR. SIN CAMBIOS EN SU MANEJO,

DEL BASTO/AGUDELO.,
Plan de tratamiente

HOSPITALIZACION CIRUGIA GENERAL

LR A 60 CCHORA

RANITIDINA 50 MG IV CADA 8 HORAS

METOCLOPRAMIDA 10 MG IV CADA 8 HORAS

DIPIRONA 2 GR IV CADA 6 HORAS

AMPICILINA SULBACTAM 3 GR IV CADA 6 HORAS D2
HIDROMORFONA 0:3 MG IV CADA 6 HORAS S1 NO FUNCIONA ANALGESIA ANTERIOR
ACETAMINOFEN 2 GR IV CADA 6 HORAS

P: PATOLOGIA APENDIC CECAL Y PRODUCTO DE SIGMOIDECTOMIA
35: RETIRO DE SONDA NASOGASTRICA, DIETA BLANDA

SCV-AC

Evalucién Médica. Ubicacidn: QUIROFANO-2

Profeslonal: KARIN ANDREA MONCADA BEL'TRAN (Medicina General), Fecha: 26-ene.-2020 22:54
Subjetivo

PACIENTE REFIERE ADECUADA MODULACION DEL DOLOR, NIEGA EMESIS,

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
CL 13 17 2, BOGOTA, D.C. - CUNDRIAMARCA - Tel: 7450111
Imgprime: ANA MARIA CANON SUAREZ Fecha Imp.2/02/2020 6:26:38 p.in. .
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - § Actividad Economica: 8610 Régimen: Comtin
Sede:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Habilitacién: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447) T

Anilisis médico

PACIENTE MASCULING DE 3] ANOS DE EDAD QUIEN INGRESA POR DOLOR ABDOMINAL. QUE CRECE EN
INTENSIDAD, GRAN DISTENCION ABDOMINAL Y DE ASAS INTESTINALES, EN EL MOMENTP CLINICA Y

Plan de tratamiento :

HOSPITALIZACION CIRUGIA GENERAL ’
DIETA CORRIENTE EN 6 HORAS

LR A 60 CC HORA

RANITIDINA 50 MG IV CADA § HORAS

METOCLOPRAMIDA, 10 MG TV CADA 8 HORAS

DIFIRONA 2 GR IV CADA 6 HORAS

TRAMADOL 50MG IV CADA 8 HORAS

AMPICILINA SULBACTAM 3 GR IV CADA 6 HORAS

HIDROMORFONA 0.3 MG IV CADA 6 HORAS SINO FUNCIONA ANALGESIA ANTERIOR
ACETAMINOFEN 2 GR IV CADA 6 HORAS

§/5 PATOLOGIA APENDIC CECAL Y PRODUCTO DE SIGMOIDECTOMIA

SCV.AC

Otros eventos

Nota Médica. Ubicacin: HOSPITALIZACION TERCER PISO
Profesional; MICELA BEATRIZ ROSADO RODRIGUEZ (Medicina General),
Anotaciones

Fecha: 28-ene,-2020 21512

NOTA MEDICA NOCHE.

1.2 COLECTOMIA PARCIAL CON COLOSTOMIA VIA ABIERTA
1.3 APENDICECTOMIA ViA ABIERTA

2. VOLVULO DE COLON SIGMOIDE,

3. DOLICOCOLON Y MEGACOLON SIGMOIDE,

4. MESENTERITIS RETRACTIL,

5. COLON SIGMOIDE DILATADO

6. CONSTIPACION / OBSTRUCCION INTESTINAL

INSTAURADO, VIGILANCIA CLINICA. QUEDO ATENTA A EVOLUCION CLINICA .

PENDIENTE
MANEJO POP

Nota Médica. Ubicacidn: HOSPITALIZACION TERCER PISD
Profesional: VIVIANA, XIMENA TORRES ZAMBRANO (Medicina General).
Anotaciones

Fecha; 29-ene.-2020 20:11

**NOTA MEDICA HOSPITALIZACION NOCHE**

PACIENTE MASCULINO DE 31 ANOS CON DIAGNOSTIQOS DE:
1. POP INMEDIATO LAPAROTOMIA EXPLORATORIA ViA ABIERTA 26/01/2020 DR BARRERA

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
- CL 131721, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA - Tel: 7460111
Imprinte: ANA MARIA CARON SUAREZ Fecha Imp.2/02/2020 6:26:38 p.m. .
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comin =
Sede:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Habilitacién; 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447)

1.1 POP INMEDIATO SIGMOIDECTOMIA Via ABIERTA

1.2 COLECTOMIA PARCIAL CON COLOSTOMIA VIA ARIERTA
1.3 APENDICECTOMIA ViA ABIERTA

2. VOLVULO DE COLON SIGMOIDE,

3. DOLICOCOLON Y MEGACOLON SIGMOIDE,

4, MESENTERITIS RETRACTIL

5. COLON SIGMOIDE DILATADQ

6. CONSTIPACION / OBSTRUCCION INTESTINAL

S: NIEGA DISNEA NI DOLOR TORACICO

A: PACIENTE CON DIAGNOSTICOS ANOTADOS, ACTUALMENTE EN BUEN ESTADO GENERAL CON ESTABILIDAD DE SIGNOS
VITALES, AFEBRIL, SIN SIRS, ADECUADA SATURACION, SIN SIGNOS DE DIFICULTAD RESPIRATORIA, SIN SIGNOS DE BAJO
GASTO. POR AHORA DEBE CONTINUAR IGUAL MANEJO INSTAURADO, VIGILANCIA MEDICA, CONTROL DE SIGNOS VIALES,
AVISAR STHAY CAMBIOS, ESTAREMOS ATENTOS A EVOLUCION.

PENDIENTE:
- PATOLOGIA APENDIC CECAL Y PRODUCTO DE SIGMOIDECTOMIA

Nota Médica, Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO
Profesional: ANA MARIA CANON SUAREZ (Medicina General), Fecha: 30-ene.-2020 18:48
Anotaciones

K 3.78, CL. 97.8, GLUCOSA 82.5, NA 144 *** NORMAL*#*

Nota Médica. Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO
Profesional: MICELA BEATRIZ ROSADO RODRIGUEZ {(Medicina General), Fecha: 30-ene,-2020 22:56
Anotaciones

NOTA MEDICA NOCHE.

PACIENTE MASCULINO DE 31 ANOS CON DIAGNOSTICOS DE:

1. POP LAPAROTOMIA EXPLORATORIA VIA ABIERTA (26/01/2020 DR BARRERA)
1.1 FOP SIGMOIDECTOMIA VIA ABIERTA

1.2 COLECTOMIA PARCIAL CON COLOSTOMIA VIA ABIERTA

1.3 APENDICECTOMIA VIA ABIERTA

2. VOLVULO DE COLON SIGMOIDE,

3. DOLICOCOLON Y MEGACOLON SIGMOIDE,

4, MESENTERITIS RETRACTIL

5. COLON SIGMOIDE DILATADO

6. CONSTIFACION / OBSTRUCCION INTESTINAL

EN EL MOMENTO PACIENTE ESTABLE SIN DETERIORO CLINICO, SIN COMPANIA DE FAMILIAR, SIN CAMBIOS AL EXAMEN FISICO
» NO REFIERE CAMBIOS EN A SINTOMATOLOGIA » POR LO DEMAS SE CONSIDERA CONTIUAR IGUAL MANEJO MEDICO
INSTAURADO , VIGILANCIA CLINICA. QUEDO ATENTA A EVOLUCION CLINICA 5

PENDIENTE
MANEJO POP

Nota Médica. Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO
Profesional: VIVIANA XIMENA TORRES ZAMBRANO (Medicina General). Fecha: 31-ene.-2020 17:50
Anotaciones

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
CL 13 17 21, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA - Tel: 7460111
Imprite: ANA MARIA CANON SUAREZ Fecha Tnp.2/02/2020 6:26:38 p.m. )
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comtn
Sede:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Habilitacién: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447)
FNOTA MEDICA*®*

PACIENTE MASCULINO DE 31 ANOS CON DIAGNOSTICOS DE:

1. POP LAPAROTOMIA EXPLORATORIA VIA ABIERTA (26/01/2020 DR BARRERA)

1.1 POP SIGMOIDECTOMIA VIA ABIERTA

1.2 COLECTOMIA PARCIAL CON COLOSTOMIA VIiA ABIERTA ]
1.3 APENDICECTCOMIA VIA ABIERTA

2. VOLVULO DE COLON SIGMOIDE,

3. DOLICOCOLON Y MEGACOLON SIGMOIDE,

4. MESENTERITIS RETRACTIL

5, COLON SIGMOIDE DILATADO

6. CONSTIPACION / OBSTRUCCION INTESTINAL RESUELTA

A: PACIENTE CON DIAGNOSTICOS ANOTADOS, SE PASA RONDA MEDICA SE ENCUENTRA DEAMBULANDO CON ACOMPARNANTE
EN ACEPTABLE ESTADO GENERAL CON ESTABILIDAD DE SIGNOS VITALES, AFEBRIL, TENDENCIA A LA TAQUICARDIA, SBIGNOS
DE DESHIDARTACION LEVE MODERADQG, SIN SIGNOS DE DIFICULTAD RESPIRATORIS, SIN SIGNOS DE BAJO GASTO. REFIERE
DESDE HACE VARIOS DIAS DEPOSICIONES POR COLOSTOMIA LIQUIDAS VARIAS VECES AL DIA, EN LA NOCHE REQUERIMIENTO
DE CAMBIO CADA 2 HORAS, TOLERANCIA A LA VIA ORAL SOLO DE ALIMENTOS LIQUIDOS. SE REVISAN ULTIMOS
LABORATORIOS SOLICITADOS ELECTROLITOS SODIO, POTASIO, CLORO EN RANGO NORMAL. SE CONSIDERA PERTIENENTE
CONTROL DE HEMOGRAMA, TOMA DE COPROSCOPICO. SE ORDENA BOLO DE CRISTAL 300CC AHORA Y SE AUMENTA APORTE

HISRICC A 100CC/H, SE ADICIONA. LOPERAMIDA 2MG VO CADA 8 HORAS. RESTO DE MANEJO SIN CAMBIOS. ESTAREMOS
ATENTOS A EVOLUCION,

Nota Médica. Ubicacién: HOSPITALIZACION TERCER PISO
Profesional: MICELA BEATRIZ ROSADO RODRIGUEZ (Medicina General),
Anoctaciones

Fecha: 01-feb.-2020 21:05 °

NOTA MEDICA NOCHE,

PACIENTE MASCULINO DE 31 ANOS CON DIAGNOSTICOS DE:

1. POP LAPAROTOMIA EXPLORATORIA (26/01/2020 DR BARRERA)
1.1 POP SIGMOIDECTOMIA VIA ABIERTA

1.2 COLECTOMIA PARCIAL CON COLOSTOMIA VIA ABIERTA

1.3 APENDICECTOMIA ViA ABIERTA

2. VOLVULO DE COLON SIGMOIDE,

3. DOLICOCOLON Y MEGACOLON SIGMOIDE,

4. MESENTERITIS RETRACTIL

5. COLON SIGMOIDE DILATADO

6. CONSTIPACION / OBSTRUCCION INTESTINAL

EN EL MOMENTO PACIENTE ESTABLE SIN DETERIORO CLINICO, SIN COMPANIA DE FAMILIAR, SIN CAMBIOS AL EXAMEN FISICO
» NO REFIERE CAMEIOS EN LA SINTOMATOLOGIA , POR LO DEMAS SE CONSIDERA CONTIUAR IGUAL MANEJO MEDICO
INSTAURADO , VIGILANCIA CLINICA. QUEDC ATENTA A EVOLUCION CLINICA .

PENDIENTE
K CONTROL
MANEJO POP

Procedimientos Quirurgicos

Cirugia. Profesienal: MARIO HUGO BARRERA LATORRE, Fecha: 2020-01-26 22:02

Sala de cirugia QUIROFANO-2 Prioridad
Consentimiento Informado

Inicio de cirugia 26-ene.-2020 21:57 Fin de cirugia 26-ene.~2020 22:02

Urgente

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
CL 13 1721, BOGOTA, D.C. - CUNDINAMARCA - Tel: 7460111
Imprime: ANA MARIA CANON SUAREZ Fecha Imp.2/02/2020 6:26:38 p.m. )
Generado por: Gomedisys - Razén social: Gestion de informaci6n en salud NTT: 900723696 Pagina 9 de 12



NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comiin .
Sede:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Habilitacidn: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447)

Tipo de anestesia: General

PRE-Operatorio

Cédige Diagnbstico
K562 VOLVULO
K590 CONSTIPACION

POST-Operatorio

Cadigo Diagndstico
K562 VOLVULO
Equipo Quinirgice Cargo Especialidad
BARRERA MARIO Cirvjano Cirugia General
OLAYA CARLOS Anestesiclogo Anestesiologia
CORTES BERTHA Instrumentador/a Instrumentacion
MONCADA KARIN Medico Ayudante Medicina General
At Tipo de L = Duracién e s ;
1
Procedimiento herida Finalidad Lateralidad (Min) Cirujano principal  Tipo acte Qx
e Multiple igual
LAPAROTOMIA Limpia- . . -
EXPLORATORIA(541102) - PRINCIPAL Contaminada - c2P**1%° Noaplica 4 BARRERAMARIO  via igual
especialidad
e , Multiple igual
SIGMOIDECTOMIA VIA Limpia- : . .
ABIERTA(457601) Contaminada Terapeutico No aplica 4 BARRERA MARIO via 1g51a1-
especialidad
COLECTOMIA PARCIAL CON il
N Multiple igual
COLOSTOMIA O LEQOSTOMIA Y Limpia- : . i
FISTULA MUCOSA VIA Contaminada Terapeutico No aplica 4 BARRERA MARIO :;a ;gcl':;[idad
ABIERTA(457101) P
L Multiple igual
APENDICECTOMIA VIA Lirnpia- . . L
ABIERTA(471102) Contaminada Terapeutico No aplica 4 BARRERA MARIO via igual

especialidad

Descripeion: PREVIA FIRMA DE CONSENTIMIENTO INFORMADO, BAJO ANESTESIA GENERAL, COLOCACION DE SONDA VESICAL,
ASEPSIA Y ANTISEPSIA, INCISION DE LAPAROTOMIA SUPRA E INFAUMBILICAL, DISECCION POR PLANQS, INGRESO A CAVIDAD,
IDENTIFICACION DE HALLAZGOS, DEVOLUVULACION, MANIOBRA DE LADD LIBERANDO LIGAMENTQ PARIETOCOLICO
IZQUIERDO LOGRANDO MEDIALIZACION DE COLON 1ZQUIERDO, DISECCION DE MESOCOLON PROXIMAL Y DISTAL, MARCACION,
DISECCION, PINZAMIENTO, CORTE Y LIGADURA DE MESOCOLON CON LIGASURE; CORTE DISTAL MEDIANTE EL PASO DE
SUTURA MECANICA GIA 60MM GROSOR 3.8MM AZUL 2 RECARGAS SE REFUERZA MEDIANTE SUTURA CONTINUA
SEROMUSCULAR DE LEMBERT CON PROLENE 3-0 CARDIOVASCULAR , LAVADO Y SECADO DE CAVIDAD, INCISION CIRCULAR EN
FLANCO 1ZQUIERDO, DISECCION POR PLANOS, INCISION CRUCIFORME EXTERIORIZACION POR CONTRABERTURA SE FIJA
ESTOMA A APONEUROSIS CON PUNTOS SEPARADOS DE VICRIL 3-0, MADURACION DE COLOSTOMIA MEDIANTE PUNTOS DE
BROOKE CON VICRIL 3-0 CARDINALES Y STIMPLES INTERMEDIOS, SE DEJA BOLSA Y CARAYA DE COLOSTOMIA, CIERRE DE

APONEURSOSIS SUTURA CONTINUA DE PDS 0 LAVADO DE HERIDA, CIERRE DE PIEL SUTURA INTRADERMICA DE PROLENE 2-0,
CUBRIMIENTO DE HERIDA.

Hallazgos: VOLVULO DE COLON SIGMOCIDE, DOLICOCOLON Y MEGACOLON SIGMOIDE, MESENTERITIS RETRACTIL; COLON
SIGMOIDE DILATADO

Sangrado: MINIMO, NO CUANTIFICADO

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS )
NIT: 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comun
Sede:  Principal Clinica Centenario

Codigo Habilitacion: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA {1019022447)

Anotaciones: NINGUNA

Patologia: 1. PRODUCTO DE SIGMOIDECTOMIA
2. APENDICECTOMIA

Destino: Recuperacion
Recuento de materiales: Completo

N°Controles postoperatorios: 1

Egreso

Profesional: ANA MARIA CANON SUAREZ (Medicina General) Fecha: 02-feb.-2020 16;52
Ubicacitn: HOSPITALIZACION TERCER PISO
Servicio de egreso: Hosp - General Adultos
Subjetive

PACIENTE REFIERE DEPOSICION BLANDA FOR COLOSTOMIA, LEVE DOLOR EN SITIC QUIRURGICO, NO
NAUSEAS NI EMESIS

Procedimientos/Actividades Realizadas
MANEID QUIRURGICO
Anilisis médico

PACIENTE DE 31 ANOS EN POP LAPAROTOMIA EXPLORATORIA (26/01/2020) POR VOLVULO DE COLON SIGMOIDE
CON COLECTOMIA Y SIGMOIDECTOMIA+APENDICECTOMIA, EN CUBRIMIENTO CON AMPICILINA SULBACTAM
DIA 7. EN EL MOMENTO CLINICAMENTE ESTABLE, SIN SIRS, SIN SIGNOS DE IRRITACION PERITONEAL,

TOLERANDO LA VIA ORAL, ADECUADA MODULACION DEL DOLOR, COLOSTOMIA CON PRODUCCION BLANDA,
PCR LO QUE SE COMENTA CON CIRUJANO DE TURNO DR BRETON QUIEN INDICA EGRESO, CON CONTROL EN §

DIAS, ANALGESIA, FORMULA DE CARALLAS Y BOLSAS DE COLOSTOMIA, RECOMENDACIONES Y SIGNOS DE
ALARMA.

Plan de tratamiento

EGRESO

RECOMENDACIONES Y SIGNOS DE ALARMA
ACETAMINOFEN | GR CADA § HORAS

NAPROXENO 250 MG CADA 8 HORAS

TRAMADOL 8 GOTAS CADA 8 HORAS

LOPERAMIDA 2 MG CADA 8 HORAS SI DIARREA
CONTROL EN B DIAS CON CX GENERAL
INCAPACIDAD POR 20 DIAS

10 CARALLAS Y BOLSAS DE COLOSTOMIA PARA | MES

Diagnéstico de egreso

VOLYULO Impresion Diagndstica K562
CONSTIPACION Impresidn Diagnastica K5%0
OTROS ESTADOS POSTQUIRURGICOS ESPECIFICADOS(Principal) Confirmado Nusvo Z5988

Estado al egreso

_ VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT: 500702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comun N
Sede:  Principal Clinica Centenario

Cédigo Habilitacién: 1100612688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1015022447)

¢

ACEPTABLE ESTADO GENERAL

Anofaciones

ACEPTABLE ESTADO GENERAL

Requiere incapacidad

ANA MARIA CANON SUAREZ
MEDICINA GENERAL
R.M. 1018466702

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
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NATIONAL CLINICS CENTENARIO SAS

NIT; 900702981 - 8 Actividad Economica: 8610 Régimen: Comiin
Sede:  Principll Clinica Centenario

Caodigo Habilitacion: 110012688701

PACIENTE: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA (1019022447) e

ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA ADMISION No. 172948
Identificacion CC 1019022447 Sexo al Hombre Fecha ingreso  10/02/2020 6:38:00 a.m,
nacer Ubicacion CONSULTA EXTERNA
Fecha nac. 5/03/1988(31 afos)  Edad ingreso31 afios Clase de ingreso Consulta Externa
Estado civil Casado Tel. 3103186830 |Origen Consulta Externa
3 Servicio C.Ext Postoperatorio
3106179070 |Contrato EP.S. FAMISANAR SAS
Nivel Basica Secundaria (Bachillerato Basico) Plan AMBULATORIO- Cotizante
escolaridad
Direccién CALLE 14A N 112A16
Municipio BOGOTA, D.C.
Departamento CUNDINAMARCA
Tipo de zona  Zona Urbana

CONSULTA ESPECIALIZADA UBICACION: CONSULTA EXTERNA. FECHA EVENTO: 10/02/2020 10:23:00 a.m.
Finalidad: No aplica Razén principal: Enfermedad general

Anamnesis
Motivo de consulta: CONTROL

Enfermedad actual: POP SIGMOIDECTOMIA MAS COLOSTOMIA REALIZADAS EL 26 DE ENERO , CON HALLAZGOS: VOLVULO DE

COLON SIGMOIDE, DOLICOCOLON Y MEGACOLON SIGMOIDE, MESENTERITIS RETRACTIL; COLON SIGMOIDE DILATADO
NO HA PRESENTADO EPISODIOS FEBRILES

TOLERA BIEN ALIMENTACION. COLOSTOMIA FUNCIONANDO ADECUADAMENTE

AL EXAMEN FISICO EN BUENAS CONDICIONES GENERALES, AFEBRIL, HIDRATADOA, SIN SIRS NI DIFICULTAD RESPIRATORIA. NO
ICTERICIA

HERIDA CICATRICIAL EN BUEN ESTADO. COLOSTOMIA EN BUEN ESTADO
ABDOMEN NO DOLOROSO A LA PALPACION , NO MASAS

POP SATISFACTORIO

RETIRO PUNTOS
SE INDICA CIERRE DE COLOSTOMIA EN DOS MESES

Signos vitales

Ultimos Signos Vitales Valor Min. Valor Mix. Valor Unidades
Tension Arterial Sistolica 90 140 104 mmHg
Tension Arterial Diastolica 60 95 61 mmHg
PAM 90 140 75.3 mmHg
Frecuencia Cardiaca 60 100 74 V x Min
Frecuencia Respiratoria 15 30 19 V x Min
Temperatura 36 37 36.2 {e
Peso 30 300 0 Kg
Talla 30 300 0 Cm
Saturacion de Oxigeno 90 100 92 %
Diagnostico
Coédigo Diagnéstico Tipo de diagnéstico Principal
- K562 . VOLVULO Confirmado Repetido X
7933 :  COLOSTOMIA Confirmado Repetido
Anilisis médico
POP SATISFACTORIO

VIGILADA POR SUPERINTENDENCIA DE SALUD
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Béisica Secundaria (Bachillerato Bésico)
CALLE 14A N 112A16

BOGOTA, D.C.
Departamento  CUNDINAMARCA
Tipo dezona  Zona Urbana

5 ‘f ,.: R .._m,-a i
% ﬂiﬁﬂ!\

Tiene prorroga Si
Razén principal Enfermedad General
& Diagnostico principal 7933
Fecha de inicio 16 - feb. - 2020
Dias 30
Fecha hasta 16 - mar. - 2020 :
Dirigido a QUIEN INTERESE
Anotaciones INCAPACIDAD LABORAL PARCIAL: NO DEBE LEVANTAR MAS DE 15 KG Ponnosussss

ARTURO IVAN DUARTE OSORIO
CIRUGIA GENERAL
R.M. 6772461

Escaneado con CamScanner



1. Cuota alimentaria enero 2019

BANCO DAVIVIVNGA

Deposilos Eleclivo
Fecha: 0870172009 Nora 09 14 11
Jornadas Normil
Oficina: 4H 18
Terminal CJAh 1 BW06
Usuario: DPO
Tipo Produclos Cla Ahorros
No Cuuitlas VOO OB 199
Vi. Electivo: $1L4, 300, 00
Vi. Cheque: $. 00
Vr. Tolal: $104, 300. 00
Costo Transaccion’ $. 00
No Transaceion: 194330
Quivn realiza Lol ransace 1on
Tipo ld: cC

No 1d: 1019022447

Transaceion exitosa en 1inea
Por favor verilique que la
informacion lmpresa s correcla.

1.1 50% matricula 2019

BANCO DAV IVIENDA

Depositos Eluctivo
Fecha: 10/12/2018 flora 12:01°0Y9
Jornada® Normal
Oficina: 16
Terminal - CJO016W(01
suario: ATH
Tipo Producto: Cla Ahorros
No Cuentla: 0007 70187949H
Vi. Electivo: $303, 0L0. 00
Vr. Cheque: $. 00
Vr. Total: $303, 00. 00
Costo Transacelion: .00
No Transaceion: 162007

Quien realiza la Lransaccion
Tipo 1d: cC

No Id: 1019022447
Transaceion exitosa cn linea

Por favor verilique que la
informacion impresa es correcla.



2. cuota alimentaria febrero 2019

HANCO DAV IV IENDA

Depisitos Eleclivo
i'k"ﬁ'lnl “H/'/“L‘/i.'““’ ”“' ] luj . 40 Zh
Jormada: Noe i |
Olicing 12
lerminal CJOO2W 0L
Usuario: CH4
Tipw Prodocta Cla Ahorros
No Caentg: OO0 TOI8TYYY
Vi Eleeliva s|b4, SO0, 00
Vi. Cheque $. 00
Vi. Toral $404, 300. 00
Costo Transaceion: $.00
No Transaceion: 608312
Waivn tealtza Ta Lransace ion
Tipo 1d: ce

No 1d: 1014902244

Tronsaceion exitosa vn 1 nea
Por lavor vecilique que la
fnformacion Tmpresa es correcla,

3. cuota alimentaria marzo 2019

HANCO DAVIVIENDA

Deposilos Eleclivo
Fecha: 08/03/2019 NHora:14-44-2b
Jornada: Normal
Oficina: 16
Terminal: CJOO16W102
lsuario: E1P
Tipo Produclo: Clta Ahorros
No Cuenta: Q0770187440
Vi. Eteclivo: $454, 300, 00
Vr. Cheque: $. 00
Vr. Total: $4H4, 300. 00
Costo Transaceion: $. 00
No Transaccion: 21900
Quien realiza la fransaceion

Tipo Id: (&

No 1d: 1019022447

Transaccion exitosa en linea
Por favor verifique que la
informacion impresa co correcla.



4, cuota alimentaria abril 2019

BANCO DAVIVIENDA

Depositlos Efectivo
Fecha: 09/04/2019 Nora 11 14:28
Jornada: Normal
Oficina: H02
Terminal : CJAL02W701
Usuario: Cls
Tipo Produclo: Cla Ahorros
No Cuenita QDOTOIBYYY
Vi. Eleclivo: $164, 300, 00
Vr. Cheque: $.00
Vr. Total: $4454, 300. 00
Costo Transaceion: $.00
No Transaceion: 1828448
Quicen realiza 1o Lransaceion

Tipo 1d: cC

No 1d: 1019022447

Transaceion exitosa en linea
Por Tavor verifique que la
informacion impresa es correcla.

5. cuota alimentaria mayo 2019

HANCO DAVIVIENDA

Depositlos Efeclivo
Fecha: 08/05/2019 Hora:-1h:06:00
Jornada: Normal
Oficina: 16
Terminal: CJO016W702
suario: EIP
Tipo Producto® Cta Ahorros
No Cuenta: 0U7 70187995
Vr. Eleclivo: $454, 300. 00
Vr. Cheque: $.00
Vr. Total: $4H4, 300. 00
Costo Transaccion: $. 00
No Transaccion: 108400
Quien realiza la lransaccion

Tipo 1d: ce

No 1d: 1019022447

Transaccion exilesa en 1inea
Por favor verifique que la
informacion impresa es correcla.
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BLADINTRO A, BEJARANO G.

WY 19,133,055-5

v, Cl. 68 No, 700-21 T.5404377/2523559
TELs SADA3TT/2523559

BOGOTA, D.C.

Factury de venta: Ba2e- 131030
Fecha de emision: 11-MAY-2017 Caja. O
Vendedors 817 ANDREA NIVIA PERIILLA

Client=: ANIRES VERA

Cedula.s 1,019,022 847

arece.s |

Ciudad 3 BOGOTA, D.C.

Telefo.: 4BT74%6
W
CODIGD NOMBRE CANT. PRECID TOTAL
IVaCL TA  DCTD.

wm

9911 SYX Annette Aguasarina Rumning

0z 38 1 L79,%00 79,900
Efr 79,500 Subt,:  §79,900
TOTAL:  #79,900

sEEE=======4

VA 19T s 812,757 Beser  W7,103
CANBID 1 $20,100 FPago:  $100,000

£f GRACIAS POR SUS COMPRAS #X .
w

§2  1.V.A, REGINEN CONUN 1% .
Fras. del 28-129865 al 28-142525 segun
Mtorizacion Mumeracion de Facturacion
forsulario No.18742012519891 DE 25-01-1%
Vigente 29 weses. fE 8172



6. cuota alimentaria junio 2019

HANCO DAVIVIENDA

Depositos Eleclivo
Fecha: 08/06/2014 Hora:10-02:08
Jornada: Adicional
Oficina: 4738
Terminal: Cla738W702
Usuario: EBW
Tipo Produclo: Cta Ahorros
Ne Cuenta 0007701874995
Yi. Electivo: $44H4, 300, 00
Vr. Cheque: $. 00
Vr. Total: $454, 300. 00
Costo Transaccion: $. 00
No Transaccion: 503120
Quien realiza la transaccion
Tipo Id: cC

No 1d: 10189022447

Transaccion exitosa en linea
Por favor verifique que la
informacion impresa es correcla.

7. cuota alimentaria julio 2019
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8. cuota alimentaria agosto 2019

BANCO DAY IVIENDA

;1 los l‘.lt_vf:'lﬁlq
ﬁﬁﬂﬁﬁ Jog/2018  Nora 11°30.46

Jornada® Not m«;;
Oticina- T

Tar mh.ml ' CJOud a'“((;g:
Usuario: .

Lo’ Cta Ahorros
:}np‘()'rllt:t‘n‘{:?'“ ! 00'('10}8'!99%)
Vi. Electivo. $401, J()g. gg
Vr. Cheque: , 300. i
Vr. Total: _ $404, ‘. o
Coslo Tmu.-;.n:c!ull 825.900

No Transaceion .
Quivn sealiza 1a ll.umm.(.&);n

-l';ti:p‘l‘ d l ¢ 1019022447

Transeceion exitosa on 1inoca
Por lavor veriliyue que la i
informucion imprusa e correcia.

9. cuota alimentaria septiembre 2019

HBANCO DAV IV IENDA
Depositos Electivo
Fecha: 045/08/2019 Hora 120106
Jornada: Normal
Oficina: 94
lerminal : CHOO0Y49% 70
Usuario:

t
Tipo Producto: 1 Ahur'?:if
No Cuenta: OO IR TYYL
Vr. Electlivo $454, 300, 00
Vr. Cheque: $. 00
\{!. Tatal: $£454, 300. 00
Costo Transaceion: $. 00
No Transaccion: 11802
Quien realiza 1o transaceion
Tipo Id: &
No 1d: 1019022447

Iransaceion exitosa en 11nea

e s

Por Favor verilique que la
Informacion lmpresa es correcla,



10. cuota alimentaria octubre 2019

HANCO DAV IVIENDA

Depros i tos l"..l vt i Vo
Fechia® 0r/10/2004  Nora 13 Ob bo
Jornada® Nove il
Of icina- : .99
Terminal CJoouuw/ol
Usuario: . AYE
Tipo Produclo’ ("ta Ahorros
No Cuenla- QDO TOINTYY.
Vi. Electivo. $454, 300, 00
Vr. Cheque’ $. 00
vi. Total: $154, 300. 00
Costo Transacelion’ , 09
No Transaceion: .Z’dllh.-,
Quicn realiza lu transaceion

Tipo Id: (f(.‘ '
No 1d: 1019022447

Transace lon exilosa en 1 1nea
Por favor veriligue que la
tnformacion impresa es correcla,

11. cuota alimentaria noviembre 2019

HANCO DAV IV IENDA

“l'l“h‘-i Los Eloct ivo
l'.\‘l'llul ““/‘-‘ '/'.::““’ "ln ot I:‘ ’: “:i
Jornada Nt a1
Ot icina Hoe
Terminal CJALOZW 0%
Hsuario K78
Ti['n Proidin T Cra Ahorros
No Cuenl e OO (O TT4YYY
Vi. Electjve $451, 500 00
Vi, Chegue: $ 00
Vi. Total $101, 400, 00
Cosnto Transace bon $ 00
No Transaee o’ 0894
Quivn realiza Lo Vounsaceion

Tipo I oL

No 1d 1O19022441¢

Transace fon vailona en 1 nea
Por lavor ver b lgue gue Ly
Tnlormac bon im(nv:‘.: el correela.



1. Cuota alimentaria enero 2020

DEPH“ITH lFPE SPONSHL
CLEMTA DE HHHFEH'
Bk Dt T TE DS
AL HFPHBHtIuH 5EJ?§$352?49

CLERTH = & Ko L _ .'_.":*:3‘5
] o _blhl_ CAETOC: 8
DELOR . 471 edl
IME1EG EHE &6 1431891
AlR-BA25aREs-157

s R Bt B B B B 0 R el Rl bt Bl
IATG T Lam ’HFFFFIHHHIIEFH '
EL BAaMCO ES RESPOHZABLE FOR LH
TRAMSSCCIOM . RECLARMC LLHHHh Hm
LIMER SOPORTE #5288 0 SHE aSang
ELUMTD DAUVIPFLATA-CORRESFONZAL
DIGILADD SUPERF THAMCIERRA
AGT mamd LR R 1 B Tt
A dSEnsa-Fel2ad

2. Cuota alimentaria febrero 2020

e - ..I - -. g .'n. - .l ',
QEFOSTTY CORRESFINSAL
CUENMTH DE aHORREOS
BaMoD Ol TUTERND-

MU mPREOESD TOM - SEa39 0421 54 5
CIIENTA = RlsERER R &?.*4"“"2?=
COOTOT: 2ed6ls COSTO:
Valor: 4741 | sdg
LUNLY FEE 29 141 38 2g
Pdl ~-RARSESEPE~F R
8 lf '—:—‘:":‘4 ‘\E""a‘:}"‘*t' {__('—u‘ -"-d“_:.
L’é“’L?“E urEPF]HanIFc
MO ES BRESFOMSH =
TRAGMSADTYON  REC LH”C'E"LEQE;:{:» L
PCOMUNITIESE &) BZRG01 #
NILIELC}::IF:& Lo br"-“"l—j = ’:" .‘n _:-:q
L ‘-. N o o o n “
AGT P-t,r:;unwf e BRNCAR L

;I R J“‘d9»71?4k4h'1

Ql
L-v

il -



Pagos de gastos medicos y gafas 2019 - 2020

5/12/2019(Cita medico general |Molestia ojos S 3.200
5/12/2019|Medicamentos S 3.200
10/12/2019]Cita optometria S 3.200
12/12/2019|Compra gafas S 340.000
Cita medico general
14/12/2019]|dolor rodillas S 3.200
14/12/2019|Medicamentos S 3.200
16/12/2019]|Laboratorios S 3.200
20/12/2019|Ecografia ovarios S 1.600
30/12/2019|Cita medico general |Lectura examenes S 3.200
30/12/2019|Medicamentos S 3.200
7/01/2020|Cita Ginecologia S 3.400

Total

$ 370.600




BREAK POINTV20R 1.0

AUTORIZACION
MEDICAMENTOS
Sede: SUBA ,
Paciente: LAURA SOFIA VERA MORALES ID: 1028942129 EDAD: 12 Afios No . 5029665236
Contrato: FAMISANAR POS-CAP BOGOTA < 18 Pian: CONTRIBUTIVO Semanas: 4 Rango: 1
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Afillade: CALLE 48
Solicitada por:  MARTHA INES JIMENEZ DAGOVETT
Expedida a: FARMACIA CAFAM Telefono: 0
Direccion: 0 Diagnéstico: H103
Codigo Medicamento Presentacion Posologia Cant. Tarifa Despachado
2 % (SOLUCION APLICAR UNA GOTAEN
23725 SODIO CROMOGLICATO OFTALMICA) CADA 0JO CADA 8 HORAS UN PACTADA
BECLOMETASONA 50 MCG
23919 (SOLUCION PARA AE OIS INALADOR UN AL CAAAISfeN 1 THES PACTADA
INHALACION AEROSOL)  NASA NASALG
20206 LORATADINA 10 mg (TABLETA) rielisganll s 9  NOVENTA  PACTADA

Cobrar COPAGO o CUOTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,200

e

Entregado Por: MARTHA INES JIMENEZ DAGOVETT Firma del Usuario:

:;;;3;@ IH T

Estos serwg:los se deben fa 6 52 3 6 *

#2200 ooyl et mdetia dyoy

Escaneado con CamScanner




Prestador: CAFAM IPS - NIT: 860.013.570-3 1q/12/201909:03:19AM
CAFAM-FLORESTA AV.CRA. 68 # 90-88 PRESCRIPCION DE LENTES
) Sede Fecha de Expedicidn N®
Teléfono 3902612 OPC-2 110 I 12 I 2019
Nombre ldentificacion del paciente Identificacién del Trabajador
VERA MORALES LAURA SOFIA Tl 1028942129 C.C.
(f Nombre del profesional Identificacién del profesional Teléfono & E-mail del profesional
DIANA JAZMIN CUBIDES MORE - 52214840 Direccion dal profasional
( 0JO ESFERICO CILINDRICO EJE A.V.
LEJOS DERECHO -0.50 -0.50 75 20/20
IZQUIERDO -1.00 -0.50 90 ° 20/20
' ) DERECHO
L CERCA IZQUIERDO
ﬁPRox. CONTROL: 1 afio Miercoles 9 de Diciembre de 2020 VIGENCIA : 1 mes Jueves 9 de Enero de 2020

DISTANCIA PUPILAR: 59/57

TIPO DE LENTE: MONOFOCALES

CLASE DE FILTRO: SIN-FILTRO

PERMANENTE U RN
OBSERVACIONES: Nt
S I S N‘-a S

N° de Registro

¢
Nota: Los opcicnales de esta FORMULA son adquiridos de manera VOLUNTARIA, ya que NO ES OBLIGACION SU COMFRA, son RECOMENDACIONES d=
nudstros especialistas para mejorar el COMFORT VISUAL y la ESTETICA DEL USUARIO.

#2320 contolta oplometv

Escaneado con CamScanner
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NIT. 900.755.800-0

ICA 4774 Tarifa 11.04 x 1.000
Autorizacion Numeracion de Facturacion
Formulario No. 18762014320168
Fecha; 2019/05/02

Principal: Carrera 15 No. 52 - 19 Bogota, D.C.

Ry B
(4.

/

CAJA No.

Fech /5/2 ZOI‘EAECJEJN% " A14‘218
echa.

"OPTICA CONTACTO VISUAL 5. AS.

'Num. Autorizada del Prefijo A-12.001 al A-14. 500

Tels.: 470 3618 - Cel.: 313 302 1684 - 320 373 2974:,}':;;

Nombre: /A2 OLE€5 J/é’ﬁ'ﬁ

NIT. 6 C.C. | Tel _31 E 7;;

Direccion:

0.D. |
o.l.

Valor Montura _M’ Eﬁ/)/(:’)( 0@% Zﬂ'
I.V.A. Montura MO

Total Montura

Lentes Mﬁ'lﬂé’l SA/C) \/ H ﬂ

Dia IZJZ QO/Q Valor § 8%%
Hora z/@ 7ﬂm« Abono $ 390 wO

salpog  — O ——

Después de 30 di ﬁs no se responde por sus trabajos.

Geefay Louro sofra Ve

IMPRESO POR: CARLOS SALAMANCA NIT, 79.387.528 - 5 CEL.: 310 226 5586

e

Escaneado con CamScanner




CAJA DE CCMPEINS.\CION FAMILIAR CAFAM
NIT 86001 570-3
TIQUIETI: POS BSUB 415884

CAJERO: 5Cl11¢117

-:CHA PAGO: 20319-12- .4 -06:34 p.m.
JOCUNMENTO: "1 1028€ 42129

JSUARID: LAUIFA SO I VERA MORALES

SZCHA N HOFRA ZITA: 2C19-12-14 - 06:54 p.m.

SzDE: S J3A

VIEDICC): SERCG O FABIA\N RODRIGUEZ CASTAA'EDA
ZIONSUITOFIO: 235

~UOTA NIODERADORA
VIEDICINGA G N SRAL § 3200
ZSECTIVG:S 35.0

2AMBIC: 5 300

. —————— — —— | ——— ———— et ——

Aut.Feso .N:.18762( 161/ /952(2019/08/(
desde: 1.261171)2-9999 199 Somos Autoret- -dores
Resluciik3- 072F 4 . \gosto 2005 Somos
Grawle: Cantrib 1y« ntes ResoluciA’n
1263 el 14 de Dizie nbre de 2018 Tiquete
POS Range del41334. al 9999999 ResoluciA®n

DIAN Nc . 18762016 77952 Expedida 8
Agosio )1} has a( 8 Febrero 2020
*1 %%k R CIAS PC R SU PAGO " ***

Escaneado con CamScanner



REAKPOINTV20R 1.0

\UTORIZACION
IEDICAMENTOS
Sede. -
Paciente: LAURA SOFIA VERA MORALES 1D: 1028942129 EDAD: 12 Afios NO : 5029726365
Contrato: FAMISANAR POS-CAP BOGOTA < 18 Plan: CONTRIBUTIVO Semanas: 4 Rango: 1
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Afiliado: CALLE 48
Solicitada por:  MEDICO CAFAM SUBA
Expedida a: FARMACIA CAFAM Telefono: 0
Direccion: 0 Diagnéstico: T149
Codigo Medicamento Presentacion Posologia Cant. Tarifa Despachado
24201  ACETAMINOFEN 500 mg (TABLETA) $8MAR 1TABLETA CADA B HORAS o QUINCE SAbTAER
25001 METOCARBAMOL 750 mg (TABLETA) \T,gMAR 1TABLETA CADA 8 HORAS QUINCE PAGTABIA _
,/'
Cobrar COPAGO o CUQT MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,200 Vi ™
— Yy SN
Vs gy
\‘\_( cHo '\',’r( P .

‘~7

o

Entregydo Por: GARCES

NOTAS: & \L,
Vilido para reclamar servitios des - 2

< y. 0‘ e ﬁad BOGOTAD.C
Validez de Iz Orden: 30 dips. Vence: > &bﬁs @,
Estos servicios se deben aeu}am{ FANISANAR POS-CAP BOGOTA <
%*

* 502 6 3 65

Z\‘ROC UEL F’I'LA)i/ 977/2009 Firma del Usuario:

05-02-2019 F 564

Escaneado con CamScanner



TIQUETE

Caja de Compensacion

POS
Familiar CAFAM

Nit: 860013570-3 Tiquete POS:BSUB 416029

Fecha: 16/12/2019 Hora: 06:07:46

Caja: sc110172 LUISA FERNANDA BURBANO DUARTE

Cliente: TI 1028942129 LAURA SOFIA VERA MORALES

Cto | Descripcion iy Valor. § cantidad § Valor Totall
Umlano ‘
1003 { C.M.LABORATORIO CLINICO 3,200 t 3,200
\ Valor a Pagar- 3,200
Valor Efectivo 5,200
Valar Cambio 2,000

Aut.Resol.No.18762016177952(2019/08/08) desde: 1281702-9999999 -
Somos Autoretenedores ResoluciA’n 07254 Agosto 2005 Somos Grandes Contribuyentes
ResoluciA’n 12635 del 14 de Diciembre de 2018 Tiguete POS Rango del 413842 al 9999999

~+*GRACIAS POR SU PAGO*****

ResoluciA’n DIAN No.18762016177952 Expedida 8 Agosto 2019 hasta 08 Febrero 2020

ENTREGA EXAMENES

LABORATORIO CLINICO
SALUD

2 dn

Sefior usuario tenga en cuenta que para
puede entregar este volante al auxiliar de
0 ingrese a www.cafam.com.co

{

pode xclamar sus resultade-
laboratorio presentar su docume |

1. Opcion salud 2. Seleccione resultados laboratorios clinicos 3. Digite su ndmero ¢

identidad 4. Ingrese su contrasefia (dada el dia de la toma de muesras en el volante qu

se le entrego para reclamar sus resultados- clave 6 digits alfa numéricos) 5. Acept

términos de uso e inmediatamente mostrara por fecha sus resultados.

- Recuerde que con cada nueva atencién la clave se renueva y por ende debe usa
altima clave asignada

- Recuerde que el nimero cero tiene una linea transversal adentro (0) y que la letra 0 no (0)

F-VERA MORALES LAURA S

HC: TI 1028942129

N. peticion:912160502%

Fecha Ingreso:2019-12-16 06:08
Contrase a:FAYBGO

Descargue sOs—Tesultados en

WwW.cafam.com - OPCION Salud,
Seleccione:

Resultados Laboratorios Clinicos

£n caso de no poder asistir personalmente, por favor diligenciar este formato para entregarlo al momento de reclamar los resultados:

Yo ¢

)y con C.C. 1
Autorizoa v —1 con C.C. ¢
a reclamar mis exdmenes de laboratorio.
1)
L e N § I I 1 1 1 1 1 ]
Aprobade: Jefe Laboratono  Versiém: 4 FIRMA FECHA 29-042019 F:5723

Escaneado con CamScanner



R R

TIQUETE POS
Caja de Compensacion Familiar CAFAM

Nit: 860013570-3 Tiquete POS:BSUB 422158

Fecha: 20/12/2019 Hora: 15:43:19
Caja: sc110121 KAREN-ALEXANDRA VILLA MENDEZ
Cliente: Ti 1028942129 LAURA SOFIA VERA MORALES

Clo Descripcion Va|pr . K Cantidad 1 Valor Total
Unitario -
2001 } COPAGO SERVICIO AMBULATORIO ' ‘ ' : 1,600 1 1,600
Medico: RX CONVENCIONAL '
Consultorio: 113 Turno: 04:00 PM
Valor a Pagar . 1,600
Valor Efectivo = 20,000
Valor Cambio : 18,400

Aut.Resol.No.187620161 77952(2019/08/08) desde: 1281702-9999999

Somos Autoretenedores ResoluciA®n 07254 Agosto 2005 Somos Grandes Contribuyentes ResoluciA®n 12635 del 14 de Diciembre de

2018 Tiquete POS Rango del 413842 al 9999999 ResoluciA®>n DIAN No.18762016177952 Expedida 8 Agosto 2019 hasta 08 Febrero
2020 : . '

*****GRACIAS POR SU PAGO*****

Escaneado con CamScanner



CAGM

NOMBRE:
ESTUDIO:

FECHA
NACIMIENTO:

DOCUMENTO:
ENTIDAD:

LAURA SOFIA VERA MORALES

RADIOGRAFIA DE RODILLAS COMPARATIVAS POSICION VERTICAL (UNICAMENTE VISTA ANTEROPOSTERIOR)
FECHA

2007-09-10 ESTUDIO:  2019-12-20

Tl 1028942129 EDAD: 12 ANOS

FAMISANAR POS-CAP BOGOTA<18 SEDE: SUBA

RADIOGRAFIA DE RODILLA COMPARATIVA:

RELACIONES ARTICULARES CONSERVADAS.

NO HAY DESLIZAMIENTO EPIFISIARIO.
NO HAY EVIDENCIA DE TRAZOS DE FRACTURA.

NO HAY LESIONES LITICAS, BLASTICAS NI EXPANSIVAS.

DENSIDAD OSEA ADECUADA.

AUMENTO EN EL ESPESOR DEL TEJIDO BLANDO EN LA REGION PRETIBIAL A AMBOS LADOS, SUGIERO
CORRELACIONAR CON EL CONTEXTO CLINICO.

Qoo s

Informe validado electr6nicamente por:
PAOLA ERAZO DELGADO

Medico Radiologo

No. registro: 66977918

Fecha y hora de firma: 21-12-2019 07:42
Transcriptor: JENNY ALEXANDRA MARTINEZ MARTINEZ

Escaneado con CamScanner



. TIQUETE POS
Caja de Compensacion Familiar CAFAM

Nit: 860013570-3 _ Tiquete POS:BSUB 429424
Fecha: 30/12/2019 ' Hora: 14:37:04

Caja: sc110134 ALEJANDRA REYES DUCUARA .
Cliente: Tl 1028942129 LAURA SOFIA VERA MORALES

Cto Descripcion I , ' ‘ YJ:I;:;rio Cantidad ] Valor Total
1001 C.M.CONSULTA EXTERNA 3,200 1 3,200
Medico: JENNETY TATIANA PEA'A FOREST
Consultorio: 221 Turno: 03:00 PM
Valor a Pagar =~ , 3,200
3 ~ valor Efectivo 37,300
{ valor Cambio . 34,100

Aut.Resol:N0.18762016177952(2019/08/08) desde: 1281702-9999999 o
Somos Autoretenedores ResoluciA®n 07254 Agosto 2005 Somos Grandes Contribuyentes ResoluciA®n 12635 del 14 de Diciembre
de 2018 Tiquete POS Rango del 413842 al 9999999 ResoluciA®n DIAN No.18762016177952 Expedida 8 Agosto 2019 hasta 08

i “ Febrero 2020 C -

++++*GRACIAS POR SU PAGO****

Escaneado con CamScanner



30/12/2019 Orden

BREAK POINTV2.0R 1.0

FORMULA MEDICA
Fecha de Atencion: 2019-12-30

Direccion: Cra 113C #142A- Teléfono:

Sede: SUBA 98 3077011

Paciente: LAURA SOFIA VERA ID: 1028942129

MORALES

Contrato: FAMISANAR POS-CAP Plan: CONTRIBUTIVO i .
BOGOTA < 18 lan: C Semanas: 4 Rango: 1
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Afiliado: CALLE 48
Solicitada por:  JENNETY TATIANA PEA'A FOREST
CODIGO MEDICAMENTOS PRESENTACION CANTIDAD DOSIFICACION ?I!AAST
A- i dot
24201.00 ACETAMINOFEN 500 mg (TABLETA) 40 tomar 1 tab cada 8h si dotor 10
Firmado Electronicamente Por _‘ ;g,_...-."./ \ 3
JENNETY TATIANA PEA‘A FOREST j2ne -‘k!‘i}'

Registro Médico: 1015426734 E 53 '3% (CION OF SALUD

Dra.
Datos de Impresion Fecha: 30/12/2019 Hora: 2_—
15:05:23

Copia Paciente - Este documento
NO ES VALIDO para la
prestacion del servicio.

Escaneado con CamScanner




7/1/2020

BREAKPOINTV20R 1.0

AUTORIZACION
CONSULTA ESPECIALISTA

Orden

Sede: FLORESTA

Paciente: LAURA SOFIA VERA MORALES
Contrato: FAMISANAR POS-CAP BOGOTA < 18
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO

Solicitada po: FERNANDO SANCHEZ ANDRADE
Expedida a: CAFAM IPS-GINECOLOGIAY O

Direccion: 0

ID: 1028942129
Plan: CONTRIBUTIVO

Telefono: 3077011

No : 5061170603

Rango: 1

EDAD: 12 A0S

Semanas: 4

Sede Afiliado: CALLE 48

Diagnéstico: E282

CODIGO
890250

PROCEDIMIENTO
CONSULTA DE PRIMERA VEZ POR ESPECIALISTA EN GINECOLOGIA Y
OBSTETRICIA - GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

TARIFA
$ 27,056

w] sLaaneccioy 4 y
Mj” Cclot AF SALUD CEnTo0

| [ AR OF ATECONA S LD FLORESTS
in FERNANDO SANCHIEZ ANDRADE
i Ginecologo R APJA59.315 {

OTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,400

Entregado Por: FERNANDO Tf«ez ANDRADE
|
NOTAS: {
Vilido para reclamar servicios desde:2020-01-07 Hora'15 53:58 Ciudad: BOGOTAD.C

Validez de la Orden: 180 dias. Vence: 2020-07-05
Estos seryicios se deben facturar a:

s e

Firma del Usuario:

IR IRARININA

* 5061170603 *

| \/\/\&/\ A2

Escaneado con CamScanner




ALFONSO DE JESUS DIAZ FORERG

Abogado

Sefior . \{“

JUEZ VEINTITRES {23) DE FAMILIA EN GME_;EAD DE BOGOTA, D.C.
E. s. + D.

REFERENCIA. 2019-00759. DEMANDA EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE DIANA MARGARITA
MORALES BELTRAN CONTRA ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA.

ASUNTC. PODER.

ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA, mavyor de edad, de esta vecindad y domicilio,
identificado con ia cedula de ciudadania ndmero 1018022447 de Bogots, en mi calidad de
demandade en este procese, z Listed respelunsarcente manifiesto que confiero poder
especial amplio y suficients al Abogado ALFWSN DF SESUS DIAZ FORERQ, mayor de edad,
de esta vecindad y domicilio, identificado, con la ceduiz de ciudadania ndmero 19398307

de Bogotd, portador de la tarjeta profesional 130557 del Corsejo Superior de la

Judicatura, para que en mi nrombre Yy representacion de contestacidn de la demanda |

referenciada, presentada por Ia demandznte DIANA MARGARITA MORALES BELTRAN (En
representacién de mi menor hija LAURA SOFIA VERA MORALES).

Mi apoderado, gueda ampliamente facultado para contestar la demanda, transigir,
conciliar, interponer recursos, excepcionar, sustituir y demas facultades legales para mi
defensa.

Sirvase su Sefioria, reconocerle personeria a mi apoderado, para esta actuacidn.

Cordialmente,

ANRES IMAURICIO VERA BOCACHICA

C. €. 1013022447 de Bogots

Acepto poder,

~

ALFONSO DE JESUS DIAZ FORERO
C. C. 19398307 de Bogota
T. P.130557 del C. S. J.

Calle183 nimero 17 - 32 oficina 601, T.1 Bogotd, D. C.
Celular: 3143297284




DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

- Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015
e

En la ciudad de Bogota D;C'.,- Repubiica de Colombia, el veinte (20) de agosto de dos mil veintiuno {2021), en la
Notaria Treinta Y Seis (36) del Circulo de Bogota D.C., comparecié: ANDRES MAURICIO VERA BOCACHICA,
identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1019022447, presenté el documento dirigido a srjuez y manifestd
que la firma que aparece en el presente documento es suya y acepta el contenido del mismo como ciertc.

dom10q2y7zex
) , 20/08/2021 - 11:26:28
————— Firma autdgrafa-----
Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica de la base de datos de Ia
Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacidn del usuario, se dio tratamients iegal relacionado con la proteccidn de sus datos

personales y las poiiticas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional dei Estado
Civil.

Notario Treinta Y Seis (36) del Circule de Bogota D.C. - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegurd.com.co
Niumero Unico de Transaccidn: dom 10q2y7zex




